



## Rapport for miljøtilsyn hos Farmen A/S, Nørholmsvej 110, 9000 Aalborg

### Overordnede oplysninger

<b>Ejer</b>				
Farmen A/S	Nørholmsvej 110	9000 Aalborg		
<b>Tilsynsdato</b>	02-10-2023			
<b>Baggrund for tilsyn</b>	Basistilsyn - varslet			
<b>Telefon</b>		<b>CHR nr.</b>		
<b>Mobiltelefon</b>		<b>CVR nr.</b>	41432241	
<b>E-mail</b>		<b>P. nr.</b>	1025925315	
<b>Samkøring</b>				

<b>Godkendelsestype</b>	Husdyrtilladelse §16b, 1 (uden BAT)
<b>Godkendelsesdato</b>	16-12-2022

<b>Kategori</b>	2
-----------------	---

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
02-10-2023	Aftale	Meddelt	Affald skal sorteres, så plastik fra f.eks. wrapballer og fodersække kommer i sin egen container.
02-10-2023	Indskærpelse	Meddelt	Møddingen skal overdækkes.
04-10-2023	Aftale	Meddelt	Der skal søges et tillæg til miljøtilladelsen om at læskurene skal være fast-placerede. Læskurene skal også flyttes, så de er minimum 30 m fra naboskel.

## Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m <sup>2</sup> )	Bemærkning
1	Heste	204	
2	Heste	326	

## Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m <sup>2</sup> )	Dyretype/Flexgrupper	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbsdato
1	1	98	Heste	Dybstrøelse		19-12-2022	
2	1	136	Heste	Dybstrøelse		19-12-2022	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt, støj og støv	Ingen betydelig på tilsynet.
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Ja. Ridehuset er ikke bygget endnu, men det er påbegyndt.
Anvendelse af bygninger og stalde	Vurderes at være i overensstemmelse med miljøtilladelsen.
Læskur fast/flytbart, placering/strøelse	I deres miljøtilladelse står der, at de må have 3 flytbare læskure. På ejendommen er der 3 læskure, men disse bliver ikke flyttet. Der er heller ikke plads på foldene til at flytte dem i forhold til lovgivningen. Det blev derfor aftalt, at de skal kontakte deres miljøkonsulent og høre om de kan blive lavet om til fastplacerede læskure, da det aldrig har været meningen, at de skulle flyttes.
Fodersted på fold, placering	Foderstederne på deres folde bliver flyttet regelmæssigt.

## Opbevaringsanlæg

### Pladser

Type	Byggedato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækn. (m <sup>2</sup> )	Bemærkning
Møddingsplads	01-06-1990	0	94		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Vurderes OK.
Møddingsplads, afløb og sidebegrænsning	Der er tæt sidebegrænsning på 3 ud af 4 sider af møddingen. På den sidste side af møddingen er pladsen lukket med et træhegn og en låge. Fra lågen/hegnet er randzonen på minimum 2 m overholdt. Foran lågen er der afløb til ajlebeholder.
Møddingsplads, overdækning	Møddingen var ikke overdækket. De plejer at få fjernet deres mødding 1 gang om ugen. Hvis møddingen ligger der i mere end 1 uge, plejer de at dække den til. Det aftales, at møddingen fremover dækkes til.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Møddingspladsen lå ikke i nærheden af bygninger hvorfra tagvand kan komme.
Opbevaringskapacitet fast møg	Vurderes OK.
Ensilage, øvrige	Al ensilage er i form af wrapballer.

### Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol dato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækningstype	Bemærkning
Møddingsaftbeholder	01-06-1990		0	12		

### Markstakke komposteret husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal SKAL udfyldes ved Antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstakke.	0

### Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Ingen sprøjtemidler.

### Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	De havde en dunk med spildolie, da de for nyligt havde skiftet olie på deres traktor. Dunken var lukket med skruelåg og stod i et lukket rum med fast gulv. De plejer at køre spildolie på genbrugen kort tid efter de har fyldt det i dunken, derfor indskræpes det ikke at det skal stå i spildbakke. Det blev dog anbefalet, at de sætter dunken længere inde i rummet, da den stod meget tæt på porten.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ingen klinisk risikoaffald på ejendommen.
Opbevaring af kadavere	De opbevares på presenning og med en presenning over indtil de afhentes af DAKA.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, sortering	Landbruget har en container fra Marius Pedersen til brændbart. Det blev aftalt at de kontakter Marius Pedersen og hører om de kan få en container til plastik. da de primært har wrapplastik og fodersække af plastik, som affald.

### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	De har én gang oplevet rotter på ejendommen, og det var i forbindelse med at der blev gravet til anlægning af cykelstier foran ejendommen. De ringede til kommunen og fik en rottefænger fra Mortalin ud. Siden har de ikke set rotter på ejendommen. Mængden af fluer bliver holdt nede ved hyppig tømning af møddingsplads.
Vilkår i miljøgodkendelse/-tilladelse	Vurderes overholdt.

### Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Møddingen sendes til biogasanlæg.
Klima- og energitiltag*	LED belysning i alle stalde. Der bliver løbende udskiftet til LED belysning i de resterende bygninger. Det nye ridehus kommer også til at have LED belysning. Langbruget har solceller på taget af den ene staldbygning.